EXTRATO

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO N°02/2018
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Areia Branca, Estado de Sergipe, torna público que julgou e
homologou a licitação na modalidade Pregão no 02/2018, tendo como objeto
a contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios, para a alimentaçâo escolar, destinados aos alunos do
Ensino Fundamental, AEE, Pré Escolar, Creche, Mais Educação e EIA,
durante o exercício 2018, sagrando-se vencedoras as empresas
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS PREÇOBOM LTDA - EPP, vencedora
dos itens de n° 10, 14, 27, 38 e 43, perfazendo o valor total de R$
27.343,00 (vinte e sete mil, trezentos e quarenta e três reais);
DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA-ME, vencedora dos itens
de n° 03, 07 e 36, perfazendo o valor total de R$ 35.892,40 (trinta e
cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos);
DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI, vencedora dos itens
de n° 02, 05, 06, 09, 13, 21, 22, 25, 28, 29, 30, 34, 35, 41, 42 e 45,
perfazendo o valor total de R$ 158.964,40 (cento e cinquenta e oito
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos); e
COMERCIAL JACARANDÁ EIRELI - EPP, vencedora dos itens de n° 01,
04, 08, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 26, 31, 32, 33, 37, 39,
40, 44, 46 e 47, perfazendo o valor total de R$ 394.567,07
(trezentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e sete centavos). O valor global da licitaçâo ficou em R$
616.766,87 (seiscentos e dezesseis mil, setecentos e sessenta e seis
reais e oitenta e sete centavos).

Areia Branca/SE, 16 de fevereiro de 2018.

ALAN ANDRELINO NUNES SANTOS
Gestor do Município

643
sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 DIÁRIO OFICIAL DO M ICIPIO

6 - Ano I - N°241 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca

Praça Juviniano Freire de Oliveira CEP: 49.580-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
TELEFONE: (79)3288-1502
EMAIL: